
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
 
 
Il Presidente 

 
 
 
Decreto n. 39 
Bari, 02.09.2021 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 
 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Scuola di Medicina del 29.07.2021, punto 

Sopravvenute urgenti lettera B) all’OdG, con cui è stato approvato 
all’unanimità il Regolamento per il rilascio di nulla osta al 
trasferimento/passaggio ad anni di corso successivi al primo dei corsi di 
laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia, medicina e chirurgia 
in lingua inglese ed in odontoiatria e protesi dentaria afferenti alla scuola di 
medicina, A.A. 2021/2022, trasmesso in data 28.07.2021 dal Responsabile della 
U.O. Medicina e Chirurgia e Odontoiatria; 

 
VISTO il proprio Decreto n. 36 del 03.08.2021 con cui si è provveduto ad emanare 

l’Avviso relativo al rilascio di nulla osta al passaggio/trasferimento per 
l’iscrizione ad anni successivi al primo ai corsi di laurea magistrali a ciclo 
unico a numero programmato afferenti alla Scuola di Medicina per l’Anno 
Accademico 2021/2022; 

 
CONSIDERATO l’art. 4 del sopra menzionato Avviso, il quale prevede che <<l'ammissibilità 

delle domande pervenute sarà valutata dalle competenti Commissioni di 
Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e P.D., nominate con Decreto del 
Presidente della Scuola di Medicina, i cui nominativi saranno pubblicati sul 
sito web della Scuola…>>; 

 
CONSIDERATA la composizione delle Commissioni istruttorie nominate nei precedenti 

AA.AA. ai fini della valutazione di analoghe richieste di 
trasferimento/passaggio ad anni successivi al primo per i Corsi di laurea 
magistrale a ciclo unico di che trattasi; 

 
TENUTO CONTO del parere favorevole espresso dal Consiglio di Scuola di Medicina nella 

succitata riunione del 29.07.2021 in merito alla proposta di composizione della 
competente Commissione di valutazione delle istanze per il 
trasferimento/passaggio ad anni di corso successivi al primo dei corsi di 
laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia, medicina e chirurgia 
in lingua inglese, A.A. 2021/2022; 

 
CONSIDERATO  che con nota prot. n. 3201 del 30.07.2021 la Sig. Sara Robles ha manifestato la 

propria rinuncia a far parte, in qualità di rappresentante della componente 
studentesca, della Commissione di valutazione in parola; 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
 
 
Il Presidente 

 
 
 
CONSIDERATO  altresì che con medesima nota è stata individuata, quale sostituta della Sig.ra 

Robles, la studentessa sig.ra  Daria Marra;   
 
RAVVISATA  la necessità di provvedere alla nomina della Commissione di valutazione in 

parola, al fine di dare avvio alle attività istruttorie per la valutazione delle 
istanze pervenute entro il prescritto termine del 31.08.2021; 

 
DECRETA 

 
la Commissione di valutazione delle istanze per il trasferimento/passaggio ad anni successivi al 
primo presso i Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana e in 
Medicina e Chirurgia in  lingua inglese, A.A. 2021/2022 è così composta:  
 
- Prof.ssa Clelia Punzo – Presidente  
- Prof. Vincenzo Benagiano, Componente  
- Prof. Antonio Mazzocca – Componente  
- Prof.ssa Monica Montagnani – Componente  
- Prof. Luigi Santacroce – Componente  
- Prof. Biagio Solarino – Componente  
- Sig.ra Daria Marra - Rappresentante degli studenti  
- Sig.ra Carmen Zaza - Rappresentante degli studenti  
- dott. Vito Marino, Responsabile del procedimento - segretario verbalizzante 
 

 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile della Scuola di Medicina.  

          
            F.to   Il Presidente  
         Prof. Loreto Gesualdo 


